
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

                                                                                                                                                  
Obdrží viz rozdělovník 

          

                                                                  

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.)                             Hradec Králové 
                                                           KUKHK-23579/ZP/2016-Po                                      02.09.2016

  
Odbor | oddělení                            Vyřizuje | linka | e-mail   Počet listů: 10   
odbor životního prostředí                  Ing. Martina Poláková / 183                     Počet příloh:0 / listů:0         

a zemědělství                                     mpolakova@kr-kralovehradecky.cz     Počet svazků:0 

oddělení EIATO     Sp.znak, sk.režim: 208.3,V10 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

ROZHODNUTÍ 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), jako věcně a místně příslušný orgán vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí dle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon EIA“), v souladu s ust. § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), rozhodl dle ust. § 7 odst. 6 zákona EIA takto: 

 

 

záměr „Kratzer s.r.o. výrobní hala - přístavba“ 

 

nebude posuzován podle zákona EIA. 

 

 

Odůvodnění 
 

 
Krajský úřad obdržel dne 13.07.2016 oznámení záměru „Kratzer s.r.o. výrobní hala - 

přístavba“ zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA (dále jen „oznámení záměru“). 

Oznamovatelem záměru je společnost Kratzer s.r.o. výrobní hala – přístavba. Oznámení 

záměru zpracoval Mgr. Roman Tuček, Starochodovská 684/89a, 149 00 Praha. 

Dne 21.07.2016 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným správním úřadům 

a dotčeným územním samosprávným celkům. 

mailto:mpolakova@kr-kralovehradecky.cz


2 
 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Město Jaroměř a Královéhradecký kraj, krajský úřad 

požádal ve smyslu ust. § 16 odst. 3 zákona EIA neprodleně o zveřejnění informace 

o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet na úředních deskách. Dobu 

zveřejnění podle ust. § 16 odst. 4 zákona EIA krajský úřad stanovil na nejméně 15 dnů. 

Zároveň krajský úřad požádal v souladu s ust. § 16 odst. 4 zákona EIA dotčené územní 

samosprávné celky o vyrozumění o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce 

v nejkratším možném termínu. 

Dále krajský úřad informoval podle ust. § 6 odst. 7 zákona EIA dotčené územní 

samosprávné celky, dotčené správní úřady, veřejnost a dotčenou veřejnost o lhůtě pro zaslání 

písemných vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů ode dne zveřejnění 

informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje.  

Krajský úřad dále informoval, že do oznámení lze také nahlédnout 

na internetových stránkách České informační agentury životního prostředí 

(http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr), kód záměru HKK825. 

Dne 21.07.2016 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné nahlížet 

do oznámení záměru, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru uplynula dne 11.08.2016. 

V souladu s ust. § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 

zda záměr „Kratzer s.r.o. výrobní hala - přístavba“ bude posuzován podle zákona EIA. 

Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl krajský úřad. Na základě zjišťovacího 

řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu EIA krajský úřad, jako 

příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající státní správu v oblasti 

posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr „Kratzer s.r.o. výrobní hala - 

přístavba“ nebude posuzován podle zákona EIA. 

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení se zveřejňuje způsobem podle § 16 zákona EIA 

a doručuje veřejnou vyhláškou.  

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Město Jaroměř a Královéhradecký kraj, jsou povinny 

rozhodnutí neprodleně vyvěsit na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a vyrozumět 

o tom krajský úřad.  

 

 
Podklady pro vydání rozhodnutí: 

- oznámení záměru v rozsahu přílohy č. 3 zákona EIA, 

- vyjádření obdržená k záměru podle § 6 odst. 7 zákona EIA. 

 

 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZÁMĚRU 

 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 3 zákona EIA 

Kratzer s.r.o. výrobní hala – přístavba 

 

Záměr „Kratzer s.r.o. výrobní hala - přístavba“ naplňuje svým charakterem a rozsahem dikci 

bodu 10.4 [Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků 

(vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, 

karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní 

prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev 

a laků v množství nad 100 t.] kategorie II přílohy č. 1 zákona EIA.  

 

Oznamovatel záměru: 

KRATZER s.r.o., Dolecká 15, 551 01 Jaroměř  

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


3 
 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Zastavěná plocha celkem: 5 492 m2. 

Zastavěná plocha přístavby: 2 493 m2. 

Počet parkovacích míst: 

- přístavba 31, 

- celkem 40. 

Průměrná kapacita zpracovávaných kovových surovin: 

- přístavba cca 45 t/týden, 

- celkem cca 90 t/týden. 

Projektovaná výrobní kapacita: 

- přístavba cca 625,5 t výrobků/rok, 

- celkem cca 1 251 t výrobků/rok. 

 

 

Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území): 

Kraj: Královéhradecký 

Město: Jaroměř   

K.ú.: Jaroměř 

 

 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Předmětem záměru je přístavba nové průmyslové haly v provozním a výrobním areálu 

společnosti KRATZER, s.r.o. v jihozápadní části města Jaroměř. Přístavba nové haly přímo 

přiléhá ke stávající výrobní hale a je s ní konstrukčně a tvarově totožná. Hala slouží 

k rozšíření stávající výroby obráběcích dílů pro strojírenský průmysl.  

 

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Přístavba výrobní haly je konstrukčně tvořena trojlodím ocelových hal s konstrukcí 

jednotlivých nosných vazeb sestavenou z plnostěnných ocelových válcovaných profilů.  

Podlaha ve výrobním objektu bude železobetonová, průmyslová, spočívající na fóliovém 

hydroizolačním systému a příslušně upraveném a zhutněném podloží (tělesu zhutněného, 

popř. stabilizovaného zemního násypu), její finální vrstva bude řešena epoxidovou stěrkou 

s křemičitým vsypem, tvořícím nesmekavou povrchovou úpravu. Popsané konstrukční řešení 

objektu je doprovozeno zámečnickými konstrukcemi a osazovanými prvky, klempířskými, 

truhlářskými a sklenářskými pracemi.  

Odděleně od výrobních hal je řešen příruční sklad hořlavých kapalin, umístěný v rámci 

zpevněných areálových ploch jižně od přistavovaného výrobního objektu. Sklad je řešen 

osazením kompletizovaného ocelového kontejneru DENIOS, typu WHG 360 K-S, určeného 

pro skladování hořlavých látek. Osazení bude realizováno přímo na areálovou zpevněnou 

plochu, bez dalšího nároku na základové konstrukce nebo spodní stavbu (záchytná jímka na 

úkapy je přímo součástí konstrukce kontejneru). Z hlediska konstrukčního uspořádání půjde 

o zdivo z tzv. betonových tvárnic ztraceného bednění.  

Další samostatnou částí přístavby je zásobovací věž. Je navržena na západní straně stávající 

výrobní haly. Je přístupná ze skladových prostor v západní části stávající výrobní haly. 

 

Zpevněné plochy, komunikace, parkovací stání 

Napojení areálu na dopravní síť lokality je zajištěno pomocí stávajících sjezdů z ulice 

Dolecká. Jsou navrženy nové zpevněné plochy kolem nově budované přístavby a také nové 

parkovací stání. Celkem bude zřízeno 45 parkovacích stání (28 stávajících + 17 nových). 



4 
 

Zpevněné plochy jsou navrženy se živičným krytem s příslušnými betonovými lemovacími 

a vyrovnávacími prvky, včetně odvodnění a příslušného dopravního značení.  

Stavba bude doplněna stojany venkovního osvětlení, umístěnými v rámci nezpevněných 

areálových ploch na západní straně objektu na parkovišti. Součástí nezpevněných areálových 

ploch, vytvarovaných etapou konečných terénních úprav, pak bude jejich ozelenění, 

plánované včetně výsadby vzrostlé zeleně (sadové úpravy). 

 

Technická infrastruktura 

Veškeré sítě technické infrastruktury (voda, kanalizace, plyn, VN, NN, telefon) budou 

napojeny na stávající přípojky a rozvody, které byly zřízeny pro stávající výrobní halu. 

Přívod vysokého napětí bude zajištěn ze stávající trafostanice na pozemku stavebníka. 

Odvodnění zpevněných ploch a střech bude zajištěno systémem nové venkovní areálové 

dešťové kanalizace. Dešťové vody budou dále svedeny do vsakovacích bloků na západní 

straně pozemku, které budou mít přepad do veřejně dešťové kanalizace. 

  

Technologické řešení 

Základní výrobní operací je obrábění kovového tyčového materiálu, výkovků a odlitků 

na univerzálních CNC obráběcích strojích a na jednoúčelových konvenčních strojích. 

Všechny tyto stroje jsou ve dvoulodí výrobních hal rozmístěny tak, aby jeden operátor 

obsluhoval vždy více strojů najednou. Všechny stroje jsou bez samostatných základů 

uloženy v kovových odkapávacích vanách a ukotveny přímo do průmyslové podlahy haly. 

Třetí (západní) loď je určena pro naskladňování materiálu a pro přípravné operace výroby.  

Tyčový materiál bude k zásobníkům jednotlivých strojů dopravován pomocí 

vysokozdvižných vozíků a mostových jeřábů, výkovky, odlitky a přířezy se dopravují 

v bednách pomocí paletovacích vozíků. 

Část produkce odchází od CNC obráběcích strojů na pracoviště dokončovacích prací, 

kde jsou ještě finálně upravovány (broušení, vrtání, drážkování, frézování, apod.) Všechny 

dohotovené výrobky se odvážejí k mycím stolům, kde se odmašťují. Tyto mycí stoly mají 

uzavřený cyklus mycího média (speciální kapalina L – EXTRA), které je obměňováno 

servisním způsobem dodavatelem mycího zařízení. 

Po odmaštění se výrobky navážejí ke stanovištím kontroly měřením a výstupní kontroly. 

Po odkontrolování jsou výrobky vyskladňovány v úseku expedice. Hlavní výrobní proces 

pak doplňují další obslužné a pomocné provozy, kromě již jmenovaných to jsou skladování 

a příprava nástrojů a nářadí. 

Zásobování výrobny materiálem včetně odvozu produkce budou zajišťovat nákladní 

automobily. Vnitřní dopravu budou ve výrobním objektu zajišťovat mostové jeřáby 

o nosnosti 10 t, instalované ve všech třech lodích halového objektu, v součinnosti s plynem 

poháněnými vysokozdvižnými vozíky a s ručně vedenými paletovacími vozíky. Nastěhování 

technologie při instalování do výrobních hal, popř. její budoucí obměna, bude probíhat 

z jejich jižní štítové stěny vraty, která zde pro každou halu fungují jako montážní otvory, 

dále pak pomocí mostových jeřábů. 

Pro zásobování, skladování a přípravné operace výroby je určena první (západní) hala, 

kde bude tyčový materiál skladován v regálech a štosováním v bednách přímo na podlaze. 

Dále zde bude také vyčleněn prostor pro skladování kovových odpadů určených ke smluvní 

likvidaci. Tyto materiály budou skladovány v běžných ocelových kontejnerech postavených 

na podlaze. Olejové hospodářství je umístěno v samostatném venkovním skladu umístěném 

v jihovýchodní části areálu. Ve skladu olejů jsou sudy a ostatní přepravní obaly s materiály 

i odpady uloženy nastojato na roštové podlaze nad záchytnou jímkou. Ve skladu 

jsou vyčleněny prostory pro skladování odpadů na bázi olejů a zaolejovaných materiálů 

a dále plochy pro uskladnění nových olejů a ostatních provozních kapalin.  

 



5 
 

 

Úvahy, kterými se krajský úřad řídil při jejich hodnocení a při výkladu právních 

předpisů: 

 

Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, 

zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných 

vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených 

vyjádření krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části. 

Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 

uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění 

záměru, především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření 

příslušného stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace, vyjádření 

dotčených správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků, veřejnosti 

a na základě oznámení záměru.  

Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví 

kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, 

na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní 

prostředí, tj. kritéria dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění 

pozdějších směrnic, implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA. 

 

Přístavba výrobní haly pro obrábění kovů se nachází v průmyslové zóně v lokalitě „Dolní 

Dolce“ v jihozápadní části města Jaroměř. Z vyjádření Městského úřadu Jaroměř, odboru 

výstavby, ze dne 30.05.2016, č.j.: VÝST-3134/2016-Kt-160/2016, je patrné, že záměr 

„Přístavba výrobní haly KRATZER s.r.o. v Jaroměři“ je v souladu z hlediska územně 

plánovací dokumentace.    

 

Vlivy předmětného záměru na obyvatelstvo lze spatřovat především v oblasti znečištění 

ovzduší a hlukové zátěže. 

 

Vlivy na obyvatelstvo 

Součástí oznámení záměru podle přílohy č. 3 zákona EIA je posouzení akustické situace, 

které vypracoval v únoru 2014 pod zakázkovým číslem 13/2014 Ing. Milan Kábrt, Husovo 

náměstí 48, 552 03 Česká Skalice (/dále jen „akustické posouzení“). V závěru akustického 

posouzení zpracovatel konstatuje, že hygienické limity jsou plněny ve všech kontrolních 

bodech výpočtu. 

 

Rozsah zemních a stavebních prací nebude významný, přesto lze očekávat, že etapa 

výstavby může představovat částečné narušení faktorů pohody. Na dotčené lokalitě proběhly 

již terénní úpravy v podobě sejmutí ornice (probíhá archeologický průzkum). Případnou 

sekundární prašnost lze technicky eliminovat.  

V další fázi projektové přípravy bude vypracován projekt organizace výstavby, z kterého 

bude zřejmý předpokládaný průběh výstavby a nasazení stavební techniky. Výstavba bude 

znamenat dočasné zhoršení hlukové situace z vyvolané dopravy a nasazení stavebních 

mechanismů. Vzhledem k situování (průmyslová zóna) a rozsahu záměru a vzdálenosti 

nejbližší obytné zástavby (nejbližší rodinný dům je vzdálen cca 100) se nemůže etapa 

výstavby negativně projevit ve vztahu k nejbližší obytné zástavbě. 

Pro minimalizaci negativních vlivů v období výstavby jsou navržena ochranná opatření. 

Vlivy během výstavby budou časově omezené (předpoklad cca 9 měsíců) a z hlediska 

významnosti přijatelné.  

Výrobní provoz bude probíhat v denní době ve dvou směnách. 



6 
 

Vlivy na ovzduší 

V rámci oznámení záměru podle přílohy č. 3 zákona EIA byla přiložena rozptylová studie 

podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o ochraně ovzduší“), kterou vypracoval v únoru 2014 pod zakázkovým číslem 

14/2014  Ing. Milan Kábrt, Husovo náměstí 48, 552 03 Česká Skalice (dále jen „rozptylová 

studie“). Ze závěru rozptylové studie vyplývá, že provozem předmětného záměru nebude 

docházet k překračování imisních limitů, přípustných četností ani cílových limitů a lze 

předpokládat, že obyvatelstvo nebude negativně ovlivňováno.   

 

Pro záměr byl vyhotoven odborný posudek podle zákona o ochraně ovzduší. Technologie 

obrábění i teplovzdušné jednotky budou s velkou rezervou plnit emisní rezervy PM10 určené 

pro tento typ zdroje. Technická opatření ke snižování emisí nejsou podle odborného posudku 

nutná. Je třeba ale dbát na řádné provozování a údržbu celého systému, aby nedocházelo 

ke zhoršování emisních charakteristik zdroje v delším časovém horizontu. 

V období výstavby je možno očekávat krátkodobé negativní vlivy na čistotu ovzduší. 

Hlavními emitovanými škodlivinami bude prach ze stavebních prací a spaliny ze spalování 

pohonných hmot projíždějících aut, či stavebních mechanismů. Zatížení tohoto typu bude 

však pouze dočasné, vztahující se na vlastní realizaci záměru. Je ho možno považovat 

za obvyklé při podobných akcích, za nevýznamné, časové omezené a v širší oblasti 

za únosné. 

Příspěvky k imisním koncentracím vybraných znečišťujících látek budou během provozu 

záměru nevýznamné až zanedbatelné, bez významnějšího ovlivnění stávajícího imisního 

pozadí lokality. Přírůstek PM10 je na úrovni dvou setin procenta, tedy hluboko pod prahem 

detekce měřících metod. Za závěru odborného posudku vyplývá, že posuzovaná technologie 

splňuje podmínky stanovené zákonem o ochraně ovzduší.  

 

 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Záměr je spjat s produkcí odpadních vod, jejichž množství bude přibližně odpovídat 

spotřebě pitné vody. Odpadní vody budou odváděny jednotnou kanalizační přípojkou 

do veřejného kanalizačního sběrače města Jaroměř, který je zakončen centrální ČOV. 

Veškeré odpadní vody jsou z hygienického zázemí zaměstnanců, technologické odpadní 

vody v průběhu výstavby ani provozu záměru nevznikají. 

Záměr se nenachází v záplavovém území, nejbližší vodotečí je Dolecký potok s Doleckým 

rybníkem, vzdálený cca 200 m západně. Značná vzdálenost a zejména převýšení plochy 

výstavby nad korytem popisovaného vodního toku vytvářejí dostatečnou přirozenou 

protipovodňovou ochranu. 

Veškeré látky nebezpečné vodám (oleje, emulze, čistící přípravky), včetně odpadů kategorie 

„nebezpečný odpad“ budou skladovány v samostatném typovém skladu, který je určen 

pro skladování látek nebezpečných vodám. Sklad je opatřen dvojitou podlahou a tento 

meziprostor tak vytváří záchytnou, nepropustnou, bezodtokovou havarijní jímku. 

Podlaha ve výrobní hale je řešena jako nepropustná, ve výrobní části bude opatřena 

ochranným nátěrem, který bude odolný ropným látkám. 

Veškeré komunikace a zpevněné plochy, na kterých může dojít k únikům ropných látek, 

jsou navrženy jako nepropustné se živičným povrchem. Odvod srážkových vod z těchto 

ploch je řešen přes kanalizační vpusti se sorpčním filtrem. 

Zájmová lokalita se nachází v CHOPAV Východočeská křída, kde se vytvářejí zásoby 

kvalitních podzemních vod v cenomanských a turonských sedimentech. Během výstavby 

je nutné přijmout opatření proti úniku ropných látek do prostředí. 

Záměr nebude představovat ovlivnění kvality povrchových a podzemních vod v etapě 

výstavby i provozu při respektování všech relevantních zákonných podmínek a navržených 



7 
 

opatření. Z hlediska velikosti vlivu lze označit tento vliv za malý, z hlediska významnosti 

za nevýznamný až málo významný. 

 

Vlivy na půdu a horninové prostředí 

Nejvýznamnějším vlivem na půdu bude zábor zemědělského půdního fondu 

(dále jen „ZPF“). Lokalita pro přístavbu výrobní haly se nachází v průmyslové zóně. 

Plocha pro vybudování přístavby výrobní haly je dle územně plánovací dokumentace vedena 

jako rozvojová plocha s funkčním využitím podnikání a výroba. Přístavba haly bude přímo 

navazovat na stávající halu. V dalším stupni projektové dokumentace je nutné požádat 

příslušný orgán ochrany zemědělského půdního fondu o udělení souhlasu s odnětím půdy 

ze zemědělského půdního fondu dle ustanovení § 9 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 

zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů. 

Na pozemku p.č. 2262/9 došlo již ke skrývce ornice a započal archeologický průzkum. 

Skrývka je prozatímně uskladněna na okraji pozemku. Ke skrývce ornice došlo v rámci 

právě probíhajícího řízení o odnětí dotčených pozemků ze ZPF.  S vytěženou ornicí bude 

naloženo dle podmínek orgánu příslušného k odnětí půdy ze ZPF.  

Riziko znečištění půdy zejména havarijním únikem ropných látek z dopravních a stavebních 

mechanismů musí být vyloučeno vhodným zabezpečením strojů proti úniku ropných látek, 

dodržováním technologické kázně, pravidelnou a preventivní údržbou veškeré mechanizace 

apod.  Provoz vrtu a úpravny vody nebude mít žádný vliv na znečištění půdy. 

Pozemky určené k plnění funkce lesa nebudou záměrem dotčeny. Horninové prostředí 

nebude záměrem dotčeno. 

Vliv záměru na zábor ZPF lze z hlediska velikosti vlivu označit za středně velký, z hlediska 

významnosti vlivu za středně významný. 

 

Vlivy na faunu, flóru, ekosystémy a krajinu 

Záměr si nevyžádá kácení dřevin. V další fázi projektové přípravy bude zpracován projekt 

sadových úprav. Vlivy na faunu, flóru, ekosystémy a krajinu jsou během výstavby a provozu 

záměru minimální a nevýznamné.    

  

 

Ke zveřejněnému oznámení záměru se vyjádřili: 

 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,  

   ze dne 11.08.2016, č.j.: KUKHK-23579/ZP/2016 – Po, ev.č.: 76320/2016/KHK, 

- Královéhradecký kraj, ze dne 27.07.2016, č.j.: KUKHK-24528/KH/2016, 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   

  ze dne 04.08.2016, č.j.: KHSHK 23136/2016/HOK.HK/Hr, 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, 

ze dne 05.08.2016, č.j.: ČIŽP/45/IPP/1412977.002/16/KDR, 

- Městský úřad Jaroměř, odbor životního prostředí, ze dne 27.07.2016, č.j. PDMUJA 

23255/2016, 

- vyjádření zástupce oznamovatele Radima Hycíka, DiS., ze dne 11.08.2016. 

 

 

V průběhu zjišťovacího řízení byly ze strany dotčených správních úřadů (Městský úřad 

Jaroměř, odbor životního prostředí a Česká inspekce životného prostředí, oblastní 

inspektorát Hradec Králové) vzneseny dílčí připomínky k předloženému oznámení záměru, 

které jsou komentovány níže v textu. Dotčené územní samosprávné celky nevznesly námitky 

proti předloženému oznámení a realizaci záměru. Veřejnost a dotčená veřejnost se k záměru 

nevyjádřila. Z obdržených vyjádření dotčených územních samosprávních celků a dotčených 



8 
 

správních úřadů k předloženému oznámení záměru nevyvstal požadavek na posuzování 

záměru podle zákona EIA. 

 

 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové ve svém 

vyjádření ze dne 04.08.2016, č.j.: KHSHK 23136/2016/HOK.HK/Hr, souhlasí se záměrem 

a nepožaduje záměr posuzovat podle zákona EIA. 

 

 

Královéhradecký kraj ve svém vyjádření ze dne 27.07.2016, č.j.: KUKHK-24528/KH/2016, 

nepožaduje záměr posuzovat podle zákona EIA. 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ve svém 

vyjádření ze dne 11.08.2016, č.j.: KUKHK-23579/ZP/2016 – Po, ev.č.: 76320/2016/KHK, 

nemá z hlediska orgánu ochrany ovzduší, z hlediska orgánu veřejné správy v oblasti 

odpadového hospodářství, ochrany přírody a krajiny, ochrany zemědělského půdního fondu 

a ochrany vod k předloženému oznámení záměru zásadní připomínky.  

 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové,  oddělení ochrany 

ovzduší (dále jen „ČIŽP – ochrana ovzduší“), ve svém stanovisku ze dne  05.08.2016, 

č.j.: ČIŽP/45/IPP/1412977.002/16/KDR, uvádí, že v odborném posudku a v oznámení chybí 

údaje o spotřebě benzínu a kapaliny EXTRA, které budou v technologii odmašťování 

používány. ČIŽP požaduje, aby v případě, že záměr nebude posuzován podle zákona EIA, 

byl oznamovatel seznámen s připomínkami ČIŽP v odůvodnění závěru zjišťovacího řízení.  

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP – ochrana ovzduší uvádí: 

V rámci zjišťovacího řízení se dne 12.08.2016 vyjádřil zástupce oznamovatele Radim Hrycík, 

DiS. (dále jen „vyjádření zástupce oznamovatele“). Ve vyjádření zástupce oznamovatele 

je uvedeno, že v rámci žádosti o povolení provozu vyjmenovaných stacionárních zdrojů 

znečišťování ovzduší podle zákona o ochraně ovzduší budou zpracovány údaje o spotřebě 

benzínu a kapaliny EXTRA. 

ČIŽP – ochrana ovzduší nepožaduje, aby byl záměr dále posuzován podle zákona EIA. 

Připomínky uvedené ve vyjádření nejsou směřovány do procesu posuzování vlivů na životní 

prostředí. 

  

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové,  ve svém 

stanovisku ze dne 05.08.2016, č.j.: ČIŽP/45/IPP/1412977.002/16/KDR, nemá z hlediska 

ochrany vod, odpadového hospodářství, ochrany přírody a ochrany lesa připomínky.  

 

 

Městský úřad Jaroměř, odbor životního prostředí, ze dne 27.07.2016, č.j. PDMUJA 

23255/2016 (dále jen „MÚ Jaroměř“), z vodoprávního hlediska nemá k předloženému textu 

oznámení připomínek. MÚ Jaroměř z vodoprávního hlediska uplatnil připomínku 

k projektové dokumentaci, která byla předložena současně s oznámením podle přílohy 

č. 3 zákona EIA. MÚ Jaroměř k předložené projektové dokumentaci uvádí, že v dalších 

stupních projektové dokumentace musí být navrženy gravitačně sorpční odlučovače, 

které splňují požadavky dle zákona č. 22/1997 Sb., zákon o technických požadavcích 

na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o technických požadavcích na výrobky“). Pro čištění dešťových vod 



9 
 

zasakovaných do vod podzemních musí být navrženo zařízení, které zjišťuje jakost čištění 

dešťových vod do 0,1 mg/l v ukazateli C10-40. V přiložené projektové dokumentaci 

pro sloučené územní a stavební řízení tato zařízení na dešťové kanalizaci zcela chybí. 

Krajský úřad k vyjádření MÚ Jaroměř uvádí: 

V rámci zjišťovacího řízení se dne 12.08.2016 vyjádřil zástupce oznamovatele Radim 

Hrycík, DiS. (dále jen „vyjádření zástupce oznamovatele“). Ve vyjádření zástupce 

oznamovatele je uvedeno, že zástupce oznamovatele zohlední připomínku Městského úřadu 

Jaroměř, odboru životního prostředí, a v rámci dalšího stupně projektové dokumentace 

budou navrženy gravitační sorpční odlučovače, které budou splňovat požadavky zákona 

o technických požadavcích na výrobky. Pro čištění dešťových vod zasakovaných do vod 

podzemních bude navrženo zařízení, které bude zajišťovat jakost čištění dešťových vod 

do 0,1 mg/l v ukazateli C10-40.  

MÚ Jaroměř nepožaduje, aby byl záměr dále posuzován podle zákona EIA. Připomínky 

a požadavky uvedené ve vyjádření nejsou směřovány do procesu posuzování vlivů na životní 

prostředí. 

 

 

Na základě předloženého oznámení a obdržených vyjádření krajský úřad rozhodl, že záměr 

„Kratzer s.r.o. výrobní hala - přístavba“ nebude posuzován podle zákona EIA.  

 

 

 

Poučení účastníků řízení 

 
 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle ust. § 81 a násl. správního řádu odvolání do 15 dnů 

ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává u Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje. Rozhodovat o odvolání přísluší Ministerstvu životního prostředí. 

Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená 

v § 3 písm. i) bodě 2 zákona EIA. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona EIA 

doloží dotčená veřejnost v odvolání.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-otisk úředního razítka- 

 

z p. Ing. Martina Poláková 

       odborná referentka na úseku posuzování  

vlivů na životní prostředí 

 

 

Královéhradecký kraj a Město Jaroměř se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí 

na místě k tomu určeném ve smyslu ustanovení § 16 zákona EIA (minimálně 15 dnů) 

a poté o zaslání potvrzení o vyvěšení krajskému úřadu. Po stejnou dobu bude rozhodnutí 



10 
 

vyvěšeno i na úřední desce Královéhradeckého kraje a zveřejněno též způsobem, 

umožňujícím dálkový přístup.  

 

 
Rozdělovník: KUKHK-23579/ZP/2016 - Po   

 

Účastníci řízení: 

KRATZER s.r.o., Dolecká 15, 551 01 Jaroměř, v zastoupení Radimem Hrycíkem, Dis., 

Sv. Čecha 283, 551 01 Jaroměř  

 

Dotčené územní samosprávné celky:  

1) Královéhradecký kraj – zde  

2) Město Jaroměř, nám. ČSA 16, 551 33 Jaroměř 

 

Dotčené správní úřady:  

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Městský úřad Jaroměř, nám. ČSA 16, 551 33 Jaroměř 

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

 

 

 


